

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Munitionslager Seltz Neubau Feuerwache
Vergabe: Objektplanung für Gebäude und Innenräume gem. Teil 3, Abschnitt 1 HOAI 2013, 1.
Änderungsverordnung vom 02.12.2020
Vergabe-Nr: 21D10001N

Inhaltsverzeichnis

[ID: 41975] [Bewerberbogen Pkt. 4.2.1; 4.2.2; 4.3.1](#)

[ID: 41253] [Vertragsmuster § 9.1](#)

[ID: 41233] [Frage bezüglich Referenzen](#)

[ID: 41162] [Vertrag § 9. Baustellenbüro](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-4

Frage: *Betreff:* »[ID: 41975] Bewerberbogen Pkt. 4.2.1; 4.2.2; 4.3.1«
Inhalt: »Welche Geschäftsjahre sind gemeint?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bewerberbogen Pkt. 4.2.1; 4.2.2; 4.3.1«
Inhalt: »
Pkt. 4.2.1; 4.2.2:
Hier bitte die Angaben der letzten drei abgeschlossenen
Geschäftsjahre eintragen.

Pkt. 4.3.1:
Hier bitte für die Geschäftsjahre 2018, 2019, 2020 angeben.
«

Ifd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 41253] Vertragsmuster § 9.1«
Inhalt: »Ihre Antwort auf die Frage nach der Besetzung eines Baustellenbüros weicht von der Eintragung im Vertragsmuster ab oder dies Vertragsmuster ist zumindest mißverständlich formuliert.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Vertragsmuster § 9.1«
Inhalt: »
Vertrag § 9, Baustellenbüro:

Das Vertragsmuster weist keine widersprüchlichen Aussagen auf, daher gilt die getätigte Aussage vom 18. März .

«

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 41233] Frage bezüglich Referenzen«
Inhalt: »Müssen die angegebenen Referenzen abgeschlossen sein?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Frage bezüglich Referenzen«
Inhalt: »

Eine nicht fertig gestellte Referenz erfüllt das Kriterium "Leistungsphase" nicht, d.h. die Referenz kann nicht die volle Punktzahl erreichen.

Ein Ausschluss erfolgt nicht.

«

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 41162] Vertrag § 9, Baustellenbüro«

Inhalt: »9.1 Ist der AN verpflichtet ein Baustellenbüro zu besetzen oder nicht?
Es sind alle 3 Möglichkeiten angekreuzt.

Selbst die Besetzung eines Büros "nur" während der Bauüberwachung ist vom zu erwartenden Honorar nicht abgedeckt und bei der Kleinheit der Bauaufgabe weder notwendig noch sinnvoll.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Vertrag § 9, Baustellenbüro«

Inhalt: »

Vertrag § 9, Baustellenbüro:

Ja, die Baustelle ist nach Notwendigkeit und nach dem Fortgang der Arbeiten, mindestens jedoch 1x pro Woche, durch einen fachlich geeigneten Mitarbeiter zu besetzen.

«